

**Artikelnummer 8108427**  
**Schwarzwälder-Kirsch-Torte**

Der absolute Hingucker: Auf einem Mürbeteigboden liegen lockere Schokobiskuitböden mit einer hochwertigen Füllung aus Schwarzwälder-Kirsch-Sahne, ganze Kirschen eingebettet in einer Sauerkirschzubereitung. Die Oberfläche ist liebevoll von Hand dekoriert mit Belegkirschen und mit großen Schokoladenraspeln betreut. Eine Randgarnierung mit Raspel-Schokoladenumrandet das Meisterwerk ab. Enthält Alkohol.



ø 28 cm

Gewicht	Maße	Portionsvorschlag	Zustand
2150g	ø 28cm		
St./Kt.	Schnitt	Art.-Nr.	
4	ungeschnitten	8108427	

**Bezeichnung des Lebensmittels**

Kirschwasserhaltige Sahne Füllung (30%), Sauerkirsch-Zubereitung (9%) und Sauerkirschen (4%) zwischen zwei dunklen Biskuitböden auf einem Mürbeteigboden, darauf liegt kirschwasserhaltige Sahne Füllung (17%). Dekoriert mit Sahne-Tupfen (10%), Dekorkirschen (2%) und Schokoladenraspeln. Mit Schokoladen-Raspeln randgarniert, tiefgefroren. Enthält Alkohol. Für Kinder nicht geeignet!

**Zutaten**

ZUTATEN: SCHLAGSAHNE (47%), Zucker, Sauerkirschen (9%), Wasser, WEIZENMEHL, VOLLEI, Dextrose, Glukose-Fruktose-Sirup, Schokolade (Zucker, Kakaomasse, fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (SOJA)) (2%), Kirschwasser (Obstbrand) (2%), Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), natürliches Aroma) (1%), Kirschen (1%), Palmfett, Gelatine, WEIZENSTÄRKE, fettarmer Kakao, Apfelsaftkonzentrat, modifizierte Stärke, Rapsöl, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Geliermittel (Pektine), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), SÜSSMOLKENPULVER, Feuchthaltemittel (Sorbit), Aprikosensaftkonzentrat, Traubensaft, Speisesalz, Invertzuckersirup, natürliches Aroma, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Säureregulatoren (Ascorbinsäure, Kaliumcitrate, Natriumcitrate). Kann SCHALENFRÜCHTE und ERDNÜSSE enthalten!

**Auftauanleitung:**

Im gefrorenen Zustand aus der Verpackung nehmen, ohne Pappscheibe auftauen. Bei 6 – 7 °C im Kühlschrank ca. 11 Std. auftauen lassen. Bitte den aufgetauten Kuchen im Kühlschrank lagern und alsbald verbrauchen!

Stand 24.03.2023

## Nährwert pro 100g

Nährwert pro 100g	Nutrition information per 100g of product
<b>kJ</b>	1111 kJ
kCal	267 kcal
<b>Fett</b>	17,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	11,4 g
<b>Kohlenhydrate</b>	24,5 g
davon Zucker	19,0 g
<b>Ballaststoffe</b>	1,0 g
<b>Eiweiß</b>	3,4 g
<b>Salz</b>	0,13 g
<b>Gluten</b>	
<b>Lactose</b>	
<b>Galactose</b>	

## Allergene

Allergene	als Zutat enthalten	als Spur im Produkt - Kreuzkontamination
Glutenhaltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja	Ja
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Ja	Ja
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Ja
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Ja	Ja
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	Ja	Ja
Schalenfrüchte, sowie daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Ja
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l	Nein	Nein
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein

Stand 24.03.2023

## Produktabmessungen

MHD	18 Monate
Restlaufzeit	12 Monate
Länge	293mm
Breite	290mm
Höhe	103mm

## Angaben Stück

GTIN FS	7613035089075
Nettogewicht	2150g
Bruttogewicht	2368g
Länge	293mm
Breite	290mm
Höhe	103mm

## Angaben Karton

GTIN UK	7613035105225
Material	Papier/ Pappe
Verkaufspackungsgewicht	1217g
Nettogewicht	8600g
Länge	600mm
Breite	301mm
Höhe	214mm

Stand 24.03.2023

## Angaben Palette

<b>Typ</b>	Euro
<b>Handling</b>	Mehrweg
<b>Anzahl Kartons pro Lage</b>	4
<b>Anzahl Lagen</b>	7
<b>Anzahl Einzelverpackungen pro Palette</b>	112
<b>Nettogewicht</b>	241kg
<b>Bruttogewicht exkl. Palette</b>	275kg
<b>Bruttogewicht (inkl. 22 kg Palette)</b>	297kg
<b>Gewicht Verpackung</b>	34kg
<b>Anzahl Verpackungen im Karton</b>	4
<b>Länge</b>	1200mm
<b>Breite</b>	800mm
<b>Höhe</b>	1643mm

Stand 24.03.2023